ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C. N. P.J. : OL.6LL.4OO 10001-04

Processo

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO no 0i6t2022

Rubnca:

ART. 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL NO 14.13312021.

O MUNICÍPIO DE LIMA BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, iNSCTitO NO

CNPJ/MF sob o no 01.61 1.400/0001-04, através da Secretaria Municipal de Obras, nos termos
do art. 75, inciso I, da Lei Federal no 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto Municipal no.

036, de 17 de novembro de 2021, torna público que tem interesse em realizar
A " CONTRATAÇÃO DE PESSOA ruRÍDICA PARA PRESTAÇÃO OP SERVIÇOS DE
LAVAGENS DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTA MLINICIPALIDADE,
OU QUE A ELA PRESTE SERVIÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETAzuAS DESTE MLINIÇÍPIO DE BOM LUGAR, MARANHÃO, NA fOMTA

descritiva e requisitos constantes no Aviso/Edital e anexos. Considerando o exposto e a

intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima
especificado, a Prefeitura TORNA PUBLICO o interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a

contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze
horas) do dia 0510412022, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a

Rua Manoel Severo, s/n" - CENTRO, CEP 65704-000 - Bom Lugar - MA, no horário das

08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E-mail: pmbllicitacao@.gmail.corn. O edital/aviso e

anexos da Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2'
a6u feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às l2:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste
poder executivo rvunv.boml

LOLL
Fls..

, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (99) 98545-
1s46.

Bom Lugar - MA, 31 de março de 2022

6ír'r'^* U'*tu'ut (, fu rú,u
rÁsslo vINICIUS LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

V

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF . "-" .171 .463:. em 3110312022 16:52:16 - lP com n": 192.168.1.16

DIARIO OFICI
PREFE]TURA TUUNICIPAL DE BO

,

@-UfrR_-_
ESTADO DO MARANHÃO

Rubnca:

Ano X - Edição No 057 de 31 de Março de 2022TERCEIROS

SECRETAR|A MUNtCtpAL DE OBRAS, URBANTSMO, TRANSPORTES E TRÂNSrO - SETOR DE UCITAçÃO -
AV|SO DE DTSPENSA DE LrCrrAçÃOz00612022

AVrSO DE DTSPENSA DE LrCrrAçÃO
D|SPENSA DE LtCtrAÇÃO n' 006t2022

ART. 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL NO 14.13312021.

O MUNICíPIO DE LITUA BO]VI LUGAR, ESTADO DO IVARANHÃO, iNSCritO NO CNPJ/IVF SOb O NO

01.611.400/000'1-04, através da Secretaria [vlunicipal de Obras, nos termos do art.75, inciso l, da Lei
Federal no 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto lMunicipal n'. 036, de 17 de novembro de2021,
torna público que tem interesse em realizar a : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS VEíCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTA
MUNICIPALIDADE, OU QUE A ELA PRESTE SERVIÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICíp|O Or BONI LUGAR, TVARANHÃO, na forma descritiva e requisitos
constantes no Aviso/Edital e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa
de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PUBLICO o
interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo
mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue
até às '14:00hs (quatorze horas) do dia 0510412022, no Setor de Licitação da Prefeitura [Municipal de
Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO, CEP 65704-000 - Bom Lugar - MA, no horário
das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E-mail: pmbllicitacao@qmail.com. O edital/aviso e
anexos da Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6'
feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder
executivo (www.bomluqar.ma.qov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (99) 98545 -1546.

Bom Lugar - tVA, 31 de março de 2022

TASSTO VINICIUS LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

Assinado eletronicamente por. Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ".-.171.463-*" em 3110312022 16:52:í6 - lP com n": 192.168.1.16

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1 433

a0OM Págine{s) 3 de 5

Processoi

Fls. J3
Rubnca:

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua ManoelSevero, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom LugaAMA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98)9.9196-7607 - Site:www.bomlugar.ma.gov.br

CoMPROVANTE DE PUBLTCAÇÃO
Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.33312021

lnformacões do processo

coMpRAs E sERv/Ços - R$ 54.020,41 (ãINQUENTA E QUATRO MtL VTNTE REA/S E QUARENTA E UM CENTAVOS)

lnformações da pu blicação

Responsável: TÁSSIO vlNlClUS

lP da máquina: 192.168.1.172

Computador: DESKTOP-074SE70

TNFORMAçÕES DO OBJETO
CO.NTRATAÇÂO DE PESSOA JURíDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS
VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, OU QUE A ELA PRESTE SERVIÇO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICíPIO DE BOM LUGAR,
MARANHÂO.

Data da publicação do(a)31 /03/2022 I 4: 34:46

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO OrRere

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o processo de número: 2022.03.31-000í acima
cidado está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www. bomlugar. ma. gov. brllei 1 4333. php?id=3

Bom Lugar/Ma, 31 de Março de 2022.

Tássio Vinicius Lima de Melo
Responsável

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom LugaAMA '

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br .

www.bomlugar.ma. gov.brllei 1 4333.php?id=3'

Número de protocolo: 2022.03.31-0001

Data\hora início: 3110312022 14:34:46

Data\hora fim:

aLicitacão Página(s) 1 de 1

0510412022 14:34:46

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
Processoi nU

Rubnca: .ç>-

?,0
Fls..

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00612022

Junto aos autos do Processo Administrativo no100300112022, Dispensa de

Licitação n'00612022, as publicações do aviso de dispensa de licitação nos seguintes
íeículos de divulgação :

Diário Oficial Município - DOM, em3ll03l2022 (https://'ir.uu,.bom
1u gar. ma. gov. br/cliari oof r c i al ) ;

Site Oficial desta Prefeitura Municipal - Portal da Transparência, em
3110312022 (https://wrvw.bom lugar.ma.gor,.br/acessoainÍbrmacao.php); e

Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em 3110312022, no
endereço: Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO - CEP 65704-000 - Bom
Lugar - MA.

Bom Lugar - MA. 3l de março de 2022.

a

a

a

(g;,,^/ro, tlf; tnur» (, /* h"/Ê
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
Secretario Municipal de Administração

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

ESTADO DO MARAI\HÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONI LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Prccesso:/M\íD/ I2LZL
Fls.. 9n-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
..SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO"

(cí*,w' l)/*";^'u.' /ç,1r*

€-

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, atraves de afixação no Portal

Oficial deste Poder Executivo Municipal (r,nnv.bomlugar.ma.gov.br), conforme determina

a Lei no 14.13312021, e Decreto Municipal n" 03612021, o AVISO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N". 00612022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA

ruRÍDICA PARA PRESTAÇÃO pp SERVIÇOS DE LAVAGENS DoS VEÍCULoS
PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, OU QUE A ELA PRESTE

SERVIÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE
MLTNICÍPIO DE BOM LUGAR, MARANHÃO, cuja data final para recebimento das

propostas é até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 0510412022, no Setor de Licitação da

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO - CEP

65.704-000 - Bom Lugar - MA.

Lima Campos - MA. 3l de março de 2022.

/
,\2.

rÁsslo VINICIUS LIMA DE MELo
Secretário Municipal de Administração

1

Email: pmbllicitacao@email.com - site: bomlugar.ma.gov.br

AVrSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 006t2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOI\I LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.l{.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ri'"ic.sso:

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
*SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO''

Rubnca: 4>*

AVISO DE DTSPENSA DE LrCrrAÇÃQ No. 006t2022

Certifico paÍa os devidos fins que, foi publicado, nesta data, atraves de afixação no Portal

Oficial deste Poder Executivo Municipal (u.w'rv.bomlugar.ma.qov.br), conforme determina

a Lei n" 14.13312021, e Decreto Municipal n" 03612021, o AVISO DA DISPENSA DE

L{CITAÇÃO No. 00612022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO OP SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA DESTA MLINICIPALIDADE, OU QUE A ELA PRESTE

SERVIÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE

MI-INICÍPIO DE BOM LUGAR, MARANHÃO, cuja data final para recebimento das

propostas é até às l4:00hs (quatorze horas) do dia 0510412022, no Setor de Licitação da

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/n" - CENTRO - CEP

65.704-000 - Bom Lugar - MA.

Lima Campos - MA. 31 de Março de2022.

ú;,^"r/ | l/*'(r-'t/Ls & h tl,lr.l.-
T SIO VINICIUS LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

1

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÁO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.F.J.: 01.61 1.400/000 1-04

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

"QUADRO DE AVISOS" ';;'"*'%!&t'
Qubnea: ê_

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 006t2022

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação no

Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, localizada no endereço:

Rua Manoel Severo. s/no - CENTRO - CF.P 65-704-000 - Rom Lrrqar - MA o AVISO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 00612022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO OP SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS

VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, OU QUE A
ELA PRESTE SERVIÇO, PARA SUPzuR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DESTE MLTNICÍPIO DE BOM LUGAR, MARANHÃO, cuja data final para recebimento

das propostas é ate às 14:00hs (quatorze horas) do dia 0510412022, no Setor de Licitação da

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/n" - CENTRO - CEP

65704-000 - Bom Lugar - MA.

Bom Lugar - MA. 31 de março de 2022

%;^ó't / ,l b;,iq,> /" - lü krt"-
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
Secretario Municipal de Administração

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MIINICIPAL DE BOI\I LUGAR

Rua Nlanoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

"QUADRO DE AVISOS"

AVrSO DE DTSPENSA DE LrCrrAÇÃO No. 006t2022

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, atavés de afixação no

Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, localrzada no endereço:

Rua Manoel Severo, s/n" - CENTRO - CEP 65.704-000 - Bom Lusar - MA, o AVISO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 00612022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO OP SERVIÇOS DE LAVAGENS DOS

VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, OU QUE A
ELA PRESTE SERVIÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DESTE MTINICÍPIO DE BOM LUGAR, MARANHÃO, cuja data final para recebimento

das propostas é até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 0510412022, no Setor de Licitação da

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO - CEP

65704-000 - Bom Lugar - MA.

Bom Lugar - MA. 31 de Março de 2022.

tç;,".rr,1*;c.'u,4 I /k Lr/*'
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
Secretario Municipal de Administração

Z2
Fls.,

1

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br